
 

   Ny og forbedret formel for sikkerhetskrav  
 

Som tidligere varslet innfører Statnett en ny og forbedret formel for sikkerhetskrav.
1
 Vi har revidert formelen 

med utgangspunkt i flere års erfaring med eksisterende system for sikkerhetsstillelse, forestående nordisk 
harmonisert balanseavregning, og forbedret handelsovervåkning. Den nye metoden inneholder flere 
forbedringer uten at de samlede sikkerhetskravene økes. Noen aktører vil imidlertid få en økning i sine 
sikkerhetskrav mens andre igjen får en reduksjon.   
 

I utviklingen av ny formel har det vært viktig å oppnå bedre samsvar mellom den enkelte 
balanseansvarliges oppgjørsrisiko og sikkerhetskravet. Ny formel legger derfor større vekt på fakturabeløp, 
og spesielt ubetalte fakturaer som har gått over forfall. I den volumbaserte delen av sikkerhetskravet har vi 
valgt å gå over fra anskaffelse til forpliktelser. Denne overgangen gir et vesentlig bedre skille mellom risiko 
mot sluttbrukere/leverandører (V1) og produsenter (V2). Vi opplever ulik risiko mot disse gruppene og får 
med ny formel større mulighet til å styre kravene mot de ulike gruppene. Den nye formelen for 
sikkerhetskrav er slik: 
 

 
 
De ulike variablene er definert på følgende måte: 

F1  er ubetalte faktura som har gått utover forfallsdag 
F2  er fakturabeløp på faktura for den siste avregnede uken 
V1 er 50% av siste avregnede ukes forbruk etter at forhåndsrapportert volum for kommende kalenderuke er trukket fra 
V2 er 50% av siste ukes salg bilateralt og salg elspot  
P er gjennomsnittlig pris i regulerkraftmarkedet siste kalenderuke 

 
Statnett vil ha mulighet til å sette øvre og nedre grenser for volumene V1 og V2. Ved oppstart vil øvre 
grense være 40.000 MWh for V1 og 4.000 MWh for V2. I tillegg er det satt en nedre grense for V1 som ikke 
skal være lavere enn 10 % av siste ukes avregnede forbruk. Bunnsikkerheten er som før minimum 200.000 
NOK. Den nye formelen tas i bruk ved beregning av sikkerhetskrav for uke 40, den 28.sept 2009. 
 
Vi gjør spesielt oppmerksom på at med de nye reglene må alle balanseansvarlige stille sikkerhet, også 
kommuner og statlige foretak som tidligere har vært fritatt. Aktører som tidligere ikke har stilt sikkerhet 
må sørge for at avtaler og nødvendig sikkerhet kommer på plass snarest. 
 
Det vil fremdeles være mulig å forhåndsrapportere bilateralt solgt volum for å redusere kjøpende part sitt 
sikkerhetskrav. Denne type forhåndsrapportering skal fra og med for uke 40 gjøres innen søndag kl.23.15 
for kommende kalenderuke. Registrert volum på dette tidspunktet legges til grunn ved beregning av 
sikkerhetskravet. I perioden fra søndag kl.23.15 og frem til rapporteringsfristen for den enkelte time gis det 
anledning til å øke salgsvolumene. Tilsvarende gis det ikke anledning til å redusere salgsvolumene. 
Aktører som ønsker å forhåndsrapportere solgte bilaterale volum i forbindelse med sikkerhetsstillelsen må 
ta kontakt med Avregningsansvarlig for å tilrettelegge de enkelte B-koder. 
 
Endringene innebærer at balanseavtalens vedlegg må oppdateres mens selve balanseavtalen forblir 
uendret. De nye vedleggene vil bli sendt pr. brev og gjøres gjeldende fra og med mandag 28. september 
2009. Balanseansvarlige må da bytte ut Balanseavtalens vedlegg 1 og 2 med de to nye. 
 
Vi ber om at aktører som har balanseansvar for andre sender denne informasjonen videre. Eventuelle 
spørsmål kan rettes til fellespostkassen avregning@statnett.no, Morten Torgalsbøen (mortent@statnett.no, 
tlf. 22 52 72 27) eller Kristian Bernseter (kristianbe@statnett.no, tlf. 22 52 73 36).  
 
 
Med vennlig hilsen 
Statnett SF 
 
Kristian Bernseter 
Seksjonsleder   
 

                                                           
1 Balanseansvarlige er pålagt å stille sikkerhet gjennom balanseavtalen, og kravene til sikkerhet beregnes som beskrevet i avtalen med vedlegg. 

Kundeinformasjon 
Balanseavregning 
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